Proc. Leg. nº 5046/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1114/2023

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca do serviço
de coleta seletiva no Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando que o serviço de coleta seletiva tem gerado reclamações
em algumas regiões, que embora conste no cronograma não têm sido atendidos;

Considerando que a inconstância do serviço traz dúvidas para a
população e contribui com a dispensa inapropriada de material reciclável;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Qual o cronograma do serviço de coleta seletiva no Município? Favor
discriminar dias, bairros e horários previstos para atendimento.

2- Como é feita a fiscalização do serviço? Explane.

3- Qual orientação para os munícipes que têm sua região inserida no
cronograma, mas têm tido problemas com a ausência ou inconstância
do serviço?

Valinhos, 16 de agosto de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9AFB9VUBF3Z46SDV
		2023-08-16T15:22:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura